CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.878/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de junho de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.960/2021, de autoria dos Vereadores RODRIGO COSTA FERREIRA e WILIAN
MARQUES POSTIGO, com o apoio dos Vereadores Denise Cristina Lima de
Andrade e Renato de Almeida, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência
que, por meio da Secretaria Municipal de Obras, a construção da Praça Antônia
Norma Marques da Silva – Bairro Goiás.

Atendendo a demanda dos moradores do local pedimos as seguintes

obras:

 paisagismo, instalação de bancos, de lixeiras, iluminação pública,
construção de calçadas e passarelas, construção de um parque
infantil e de uma academia ao ar livre.

Nosso objetivo com a solicitação é dar vida para esta área e

proporcionar que as famílias, crianças e idosos da localidade tenham um espaço de
convivência e lazer.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-06-11T20:27:07-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-06-11T20:39:20-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro